1.

2.

3.
4.
5.
6.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES
sobre cancelamento de atividades físicas
para idosos no CESA Vila Floresta.
AUTOR: Vereador Ricardo Alvarez
(PSOL)

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO que fomos procurados por munícipes se queixando do cancelamento de
aulas de ginástica para idosos no CESA, particularmente no CESA Vila Floresta;

REQUEIRO as seguintes informações

As aulas de ginástica para idosos do CESA Vila Floresta foram canceladas? Por qual
motivo?
Em caso de cancelamento, qual é a alternativa para as pessoas idosas praticarem
atividades físicas na região?
Em caso de ter havido cancelamento, há previsão de retomada das atividades?
Atualmente, as atividades de ginástica para idosos são ministradas em quais CESAs?
Quais são as atividades que regularmente ocorrem para idosos nos CESAs?
Quais são os programas voltados à população dessa faixa etária que são atualmente
oferecidas por programas da Prefeitura?

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 4 de agosto de 2025.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003000360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-05T11:37:01-0300